
Na osnovu člana 14 stav 1 i člana 15 stav 1 Zakona o komunalnim djelatnostima 

(„Službeni list Crne Gore“, br. 55/16, 2/18, 66/19,140/22 i 84/24), i člana 73 stav 1 tačka 

2 i 33 Statuta Prijestonice („Službeni list Crne Gore – Opštinski propisi“, br. 49/18 i 17/21), 

Skupština Prijestonice Cetinje, na sjednici održanoj dana 20.12.2024.godine, donijela je 

 

ODLUKU 

o izmjeni i dopunama Odluke o održavanju javnih groblja na teritoriji Prijestonice 

Cetinje 

 

Član 1 

U Odluci o održavanju javnih groblja na teritoriji Prijestonice Cetinje („Službeni list Crne 

Gore – Opštinski propisi“, br. 12/23), u članu 50 stav 1 poslije tačke 1 dodaju se nove 

tačke koje glase: 

„- ne ogradi i održava groblje, tako da je uvijek čisto i uredno (član 16 stav 1); 

- ne održava u ispravnom stanju ograde groblja, kapela i drugih objekata koji služe za 

pogrebne svrhe (član 16 stav 2);“ 

U stavu 1 poslije tačke 8 dodaje se nova tačka koja glasi; 

„- ne obezbijedi stručni nadzor nad izvođenjem radova iz člana 24 stav 1 (član 24 stav 3); 

U stavu 1 poslije tačke 9 dodaje se nova tačka koja glasi: 

- ne evidentira naslednika kao novog zakupca (član 29 stav 4):“ 

U stavu 1 poslije tačke 14 dodaju se nove tačke koje glase: 

„- ne izvrši prenos odnosno prevoz posmrtnih ostataka  u zatvorenom sanduku koji 

odgovara standardu, radi pokopa (član 39 stav 1); 

- otvori sanduk iz člana 39 stav 1 bez prisustva rodbine (član 39 stav 2).“ 

U stavu 1 poslije tačke 16 dodaje se nova tačka koja glasi: 

„- izvrši prenos posmrtih ostataka iz jednog groba u drugi ili iz jednog groblja u drugo bez 

prethodno pribavljenog odobrenja organa nadležnog za poslove sanitarne inspekcije 

(član 43);“ 

U stavu 1 poslije tačke 18 dodaje se nova tačka koja glasi: 

„- pristupi prekopavanju groblja prije isteka 6 mjeseci od objavljivanja Odluke o 

prekopavanju groblja (član 46 stav 3).“ 

Dosadašnje tačke 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 i 9 postaju tačke 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 i 11, a dosadašnje 

tačke 10, 11, 12, 13 i 14 postaju tačke 13, 14, 15, 16 i 17.  

Dosadašnje tačke 15 i 16 postaju tačke 20 i 21, a dosadašnje tačke 17 i 18 postaju tačke 

23 i 24. 

 

Član 2 

U članu 51 stav 1 poslije tačke 5 dodaje se nova tačka koja glasi: 

„- nadgrobni spomenik ne odgovara skici (član 26 stav 1); 



Član 3 

U članu 52 stav 1 tačka 2 riječi „član 16 stav 3“ zamjenjuju se riječima „član 13 stav 3“ 

U stavu 1 poslije tačke 3 dodaje se nova tačka koja glasi: 

„- zasadi visoko rastinje (član 19 stav 1); 

U stavu 1 poslije tačke 4 dodaju se nove tačke koje glase: 

„- otuđi zakupljeno grobno mjesto (član 29 stav 1); 

- ne vrši sahranjivanje na groblju koje je u redovnoj upotrebi (član 32 stav 2); 

- ne koristi kapelu (mrtvačnicu) za umrlog na području grada (član 38 stav 2).“ 

Dosadašnje tačke 4 i 5 postaju tačke 5 i 9. 

 

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore – Opštinski propisi“. 

 

 
Broj:02-020/24-2679 
Cetinje, 20.12.2024. godine        
               

 
 

 
SKUPŠTINA PRIJESTONICE CETINJE 

 
 
 
 

                                                                                                   Predsjednica 
                                                                                                   Milena Vujović 

 

 

 

 

 

 

 

 


